MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

1º TERMO DE ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 574/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2021

Que entre si celebram o MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO, estado do Paraná e a empresa SIPROLIMP -
SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME, na forma abaixo:

 CONTRATANTE: Município de Francisco Beltrão, estado do Paraná, pessoa jurídica, de Direito Público

Interno, com sede na Rua Octaviano Teixeira dos Santos, nº 1000, inscrito no CNPJ sob o nº 77.816.510/0001-66,
neste ato representado pelo Prefeito Municipal em exercício, senhor CLEBER FONTANA, portador do CPF Nº
020.762.969-21.

 CONTRATADA: SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME, sediada na ALD

DOZE COM RUA ONZE, 14 - CEP: 85525000 - BAIRRO: INDUSTRIAL, na cidade de Mariópolis/PR, inscrita
no CNPJ sob o nº 05.340.608/0001-89.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de produtos para manutenção da municipalidade, durante a

vigência da Ata de Registro de Preços, conforme necessidade da Administração Municipal.

JUSTIFICATIVA: Em atenção ao pedido protocolado pela empresa, o Departamento Jurídico aceitou efetuar o
seu reequilíbrio econômico financeiro dos preços, em específico dos Itens 12 e 204 da Ata, a partir da data do
protocolo, ou seja, 12 de abril de 2022, conforme o contido no Processo Administrativo nº 3934/2022.

CLAUSULA PRIMEIRA: Ficam atualizados os valores dos produtos abaixo especificados:

Lote Item Código Descrição Unid
Preço Unitário
Contratado R$

Preço Unitário
Atualizado R$

001  12 46688 AMACIANTE DE ROUPA ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO.
COM TAMPA ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, NÚMERO
DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES,
CONTADOS DA DATA DE ENTREGA; EMBALAGEM DE 2 LITROS;

UN 3,07 3,98

001 204 75088 VASSOURA DE PALHA VASSOURA, COM CEPA E CERDAS DE PALHA, TIPO 05 FIOS,
AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO MADEIRA MEDINDO 1,20M, COMPRIMENTO CERDAS 60 CM

UN 17,40 28,99

VALOR TOTAL ACRESCIDO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS R$ 9.056,44

CLÁUSULA SEGUNDA: Ficam ratificados em todos os termos e condições as demais cláusulas da Ata de

Registro de Preços, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar do contrato original, a fim de que
juntos produzam um só efeito.

E assim, por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente aditivo, para que o mesmo surta seus

legais e jurídicos efeitos.

Francisco Beltrão, 04 de maio de 2022.

CLEBER FONTANA SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS
DE LIMPEZA LTDA - ME

CPF nº 020.762.969-21 CONTRATADA
NESTOR LUIZ SIMIONATO

PREFEITO MUNICIPAL Sócio administrador
CONTRATANTE